
1 

DIRECTUM-25360-1177406  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 02.10.2019 № 2178/15-01 (с изменениями            

от 26.12.2019 № 2872/15-01, от 23.03.2020 № 0366/15-01, от 02.06.2020           

№ 0650/15-01, от 13.08.2020 № 0979/15-01, от 15.10.2020 № 1531/15-01,          

от 02.02.2021 № 0158/15-01, от 11.03.2021 № 0395/15-01, от 14.04.2021           

№ 0584/15-01, от 08.06.2021 № 0893/15-01, от 12.07.2021 № 1117/15-01,                      

от 30.08.2021 № 1415/15-01, от 14.10.2021 № 1740/15-01, от 16.11.2021  

№ 1910/15-01, от 13.12.2021 № 2129/15-01, от 18.02.2022 № 0287/15 -01). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

 



2 

DIRECTUM-25360-1177406  

информации (без приложения) и разместить в полном объеме                          

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1177406  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»,  

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 02.10.2019 № 2178/15-01 (с изменениями            

от 26.12.2019 № 2872/15-01, от 23.03.2020 № 0366/15-01, от 02.06.2020 № 0650/15-01, от 13.08.2020 № 0979/15-01, от 

15.10.2020 № 1531/15-01,  от 02.02.2021 № 0158/15-01, от 11.03.2021 № 0395/15-01, от 14.04.2021 № 0584/15-01, от 

08.06.2021 № 0893/15-01, от 12.07.2021 № 1117/15-01, от 30.08.2021 № 1415/15-01, от 14.10.2021 № 1740/15-01, от 

16.11.2021 № 1910/15-01, от 13.12.2021 № 2129/15-01, от 18.02.2022 № 0287/15 -01) 

 (далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 782 114,90 107 585,00 227 699,90 152 268,00 142 391,00 152 171,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 1 131 839,87 155 155,80 189 622,20 246 143,00 285 693,00 255 225,87 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 1 913 954,77 262 740,80 417 322,10 398 411,00 428 084,00 407 396,87 

»; 

2. в разделе 2 Программы: 



4 

DIRECTUM-25360-1177406  

2.1. подраздел 2.3 изложить в новой редакции: 

« 

2.3. Перечень и краткое описание подпрограмм Программы 
Программа включает в себя две подпрограммы:  

1. «Пассажирский транспорт общего пользования».  

2. «Дороги Подмосковья».  

Подпрограмма «Пассажирский транспорт общего пользования» предусматривает решение задач по организации 

транспортного обслуживания населения, развитию объектов транспортной инфраструктуры. Решение задач 

подпрограммы направлено на создание преимущественных условий для функционирования транспорта общего 

пользования, улучшение качества предоставляемых услуг, снижение транспортных расходов.  

Подпрограмма «Дороги Подмосковья» подразумевает решение следующих проблем:  

1) Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения.  

2) Приведение объектов дорожного хозяйства в нормативное состояние, в том числе ливневые канализации.  

3) Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.  

4) Выполнение работ в целях проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к 

территориям садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан.  

5) Создание парковочного пространства на улично-дорожной сети.  

          6) Обеспечение безопасности дорожного движения. 

»; 

2.2. подраздел 2.4 изложить в новой редакции: 

« 

2.4. Обобщённая характеристика основных мероприятий 

с обоснованием необходимости их осуществления 

(в том числе влияние мероприятий на достижение показателей, предусмотренных в Указах Президента 

Российской Федерации, обращениях Губернатора Московской области) 



5 

DIRECTUM-25360-1177406  

Мероприятия Подпрограммы 1 направлены на решение задач и проблем социально-экономического развития 

городского округа Чехов в сфере дорожно-транспортного комплекса.  

Основное мероприятие «Организация транспортного обслуживания населения» включает в себя транспортное 

обслуживание населения автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым в 

соответствии с муниципальными контрактами на выполнение работ по перевозке пассажиров и по нерегулируемым 

тарифам в соответствии с выданными свидетельствами и картами маршрута, а также транспортное обслуживание 

мероприятий, общегосударственных праздников и юбилейных дат городского округа Чехов (транспортное 

обслуживание мероприятий). Основное мероприятие направлено на повышение доступности, в том числе для льготных 

категорий граждан, и качества транспортных услуг для населения городского округа Чехов.  

В рамках Подпрограммы 2 запланированы:  

1) основное мероприятие «Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов 

местного значения» предусматривает:  

- ремонт (капитальный ремонт) сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;  

- снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий: на дорогах федерального значения, на дорогах 

регионального значения, на дорогах муниципального значения, на частных дорогах;  

- снижение количество мест концентрации ДТП на муниципальных дорогах;  

        - создание парковочного пространства на улично-дорожной сети. 

»; 

3. раздел 3 Программы изложить в новой редакции: 

« 

3. Планируемые результаты реализации Программы 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 

 

№ 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации Программы 
Тип показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

на начало 

реализации 

Подпрограммы 

Планируемые значение по годам реализации Номер основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



6 

DIRECTUM-25360-1177406  

1. Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования» 

1.1. 

Соблюдение расписания на 
автобусных маршрутах 

Отраслевой показатель 
(показатель 

госпрограммы) 

 

% 95,70 93,0 100,0 97,0 100,0 100,0 02 

2. Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья» 

2.1. 

Объемы ввода в эксплуатацию после 

строительства и реконструкции 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (при 

наличии объектов в программе)  

Отраслевой показатель 

(показатель 

госпрограммы) 
Соглашение с ФОИВ 

приоритетный 

км / 

пог.м. 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 02 

2.2. 

Ремонт (капитальный ремонт) сети 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

(оценивается на конец года)  

Отраслевой показатель 

(показатель 
госпрограммы) 

приоритетный 

км/тыс.к

в.м 

10,678/74,740 10,901/76,30243 

 

27,811/194,667 13,532/94,724 0,00/0,00 0,00/0,00 05 

2.3. 

Снижение смертности от дорожно-
транспортных происшествий: на 

дорогах федерального значения, на 

дорогах регионального значения, на 
дорогах муниципального значения, 

на частных дорогах 

Рейтинг 45 
приоритетный 

чел./100 
тыс. 

населени

я 

9,5 11,76 7,46 - - - 05 

2.4. 

Количество погибших в дорожно-
транспортных происшествиях, 

человек на 100 тысяч населения 

Рейтинг 45 
приоритетный 

чел./100 
тыс. 

населени

я  

9,477 - - 9,477 9,477 9,477 05 

»; 

 

4. в разделе 4 Программы строку 2.5 исключить; 

5. раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

5. Порядок выполнения мероприятий заказчиком Подпрограмм 

Управление реализацией муниципальной программы осуществляет координатор муниципальной программы.  

Заказчиком муниципальной Программы, разработчиком и ответственным исполнителем мероприятий 

муниципальной Программы является Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов. 

Внесение изменений осуществляется заказчиком Программы в соответствии с постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов».  



7 

DIRECTUM-25360-1177406  

При внесении изменений разрабатывается проект изменений в Программу, вместе с проектом готовятся:  

1) пояснительная записка с описанием влияния предлагаемых изменений Программы (Подпрограмм) на 

планируемые результаты Программы (Подпрограмм);  

2) расчеты и финансово-экономическое обоснование для включения мероприятий в муниципальную программу 

на соответствующий финансовый год;  

3) направляются отчеты о реализации мероприятий Программы (Подпрограммы).  

При внесении изменений в части дополнения Подпрограмм мероприятием, реализация которого запланирована 

на текущий финансовый год, к проекту изменений Подпрограмм прикладывается проект изменений и дополнений 

«Дорожной карты».  

Ответственный за выполнение мероприятий Программы (Подпрограмм):  

1) формирует прогноз расходов на реализацию мероприятий Программы (Подпрограммы);  

2) участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием Программы (Подпрограммы) 

в части соответствующего мероприятия;  

3) готовит отчет о реализации мероприятий, отчет об исполнении «Дорожных карт», а также отчет о выполнении 

мероприятий по объектам строительства, реконструкции и капитального ремонта;  

       4) вводит в автоматизированную информационно-аналитическую систему «Мониторинг социально-

экономического развития Московской области с использованием типового регионального сегмента ГАС 

«Управление» (далее - ГАСУ) информацию о выполнении мероприятия. 

»; 

6. раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

6. Состав, форма и сроки предоставления отчетности о ходе реализации мероприятия заказчику Программы 

Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией городского округа Чехов.  

С целью контроля за реализацией муниципальной Программы ответственный за выполнение мероприятия 

формирует и направляет в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом в адрес управления экономики 

Администрации городского округа Чехов:  



8 

DIRECTUM-25360-1177406  

1) оперативный отчет нарастающим итогом с начала года, который содержит в себе перечень выполненных 

мероприятий Подпрограммы с указанием объемов и источников финансирования и результатов выполнения 

Подпрограммы;  

2) анализ причин несвоевременного выполнения программных мероприятий;  

3) отчет о достижении значений показателей (индикаторов) Подпрограммы;  

4) оценку результатов реализации муниципальной Программы с указанием фактически достигнутых значений 

показателей и причин их не достижения.  

Ежегодно, в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, ответственный за выполнение мероприятия 

подготавливает и направляет годовой отчет о реализации подпрограммы.  

Оперативный, годовой и итоговый отчеты о реализации Программы представляются с учетом требований и по 

формам, установленными постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01 «Об 

утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов»  

(Приложения 8, 9 указанного Порядка). 

»; 

7. в разделе 7 Программы: 

7.1. в подразделе 7.1 Паспорт Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

« 

7.1. Паспорт Подпрограммы 1 

 
Заказчик 

подпрограммы 

Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего, 

В том числе: 

35 935,20 67 542,80 23 890,00 18 805,00 31 728,47 177 901,47 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 32 675,00 48 547,00 11 033,00 9 478,00 15 992,00 117 725,00 



9 

DIRECTUM-25360-1177406  

Московской области 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 260,20 18 995,80 12 857,00 9 327,00 15 736,47 60 176,47 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

7.2. подраздел 7.4 изложить в следующей редакции: 
 

«      7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
 

N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограмм

ы 

Срок 

испол

нения 

меро

прия

тия 

Источники 

финансировани

я 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

предшествующем

у году начала 

реализации 

госпрограммы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное 

мероприятие 

02. 

«Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения» 

2020-

2024 

годы 

 

Итого: 39 711,00 177 901,47 35 935,20 67 542,80 23 890,00 18 805,00 31 728,47 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Удовлетворени

е потребности 

населения в 

транспортных 

услугах 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

39 314,00 117 725,00 32 675,00 48 547,00 11 033,00 9 478,00 15 992,00  

 

     

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

397,00 60 176,47 3 260,20 18 995,80 12 857,00 9 327,00 15 736,47 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Мероприятие 

02.01. 

Организация 

2020-

2024 

годы 

Итого: 39 711,0 144 908,47 35 935,20 34 549,80 23 890,00 18 805,00 31 728,47 Управление 

благоустройства 

Администрации 

Удовлетворени

е потребности 

населения в 



10 

DIRECTUM-25360-1177406  

транспортного 

обслуживания 

населения по 

муниципальны

м маршрутам 

регулярных 

перевозок по 

регулируемым 

тарифам 

автомобильным 

транспортом в 

соответствии с 

муниципальны

ми 

контрактами и 

договорами на 

выполнение 

работ по 

перевозке 

пассажиров 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 городского 

округа Чехов 

транспортных 

услугах 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

39 314,00 84 732,00 32 675,00 15 554,00 11 033,00 9 478,00 15 992,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

397,00 60 176,47 3 260,20 18 995,80 12 857,00 9 327,00 15 736,47 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Мероприятие 

02.03.  

Создание 

условий для 

предоставления 

транспортных 

услуг 

населению, и 

организация 

транспортного 

обслуживания 

населения в 

границах 

городского 

округа (в части 

автомобильног

о транспорта) 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 32 993,00 0,00 32 993,00 0,00 0,00 0,00 

 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Удовлетворени

е потребности 

населения в 

транспортных 

услугах 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 32 993,00 0,00 32 993,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме: 

Итого: 39 711,00 177 901,47 35 935,20 67 542,80 23 890,00 18 805,00 31 728,47 

Х Х 
Средства 

Федерального 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

DIRECTUM-25360-1177406  

бюджета 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

39 314,00 117 725,00 32 675,00 48 547,00 11 033,00 9 478,00 15 992,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

397,00 60 176,47 3 260,20 18 995,80 12 857,00 9 327,00 15 736,47 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 »; 

8. в разделе 8 Программы: 

8.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 8.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего, 

В том числе: 

226 805,60 349 779,30 374 521,00 409 279,00 375 668,40 1 736 053,30 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

74 910,00 179 152,90 141 235,00 132 913,00 136 179,00 664 389,90 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

151 895,60 170 626,40 233 286,00 276 366,00 239 489,40 1 071 663,40 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 »; 

8.2. подраздел 8.4 изложить в следующей редакции: 



12 

DIRECTUM-25360-1177406  

« 

8.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

предшествующему 

году начала 

реализации 

госпрограммы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное 
мероприятие 05. 

«Ремонт, 
капитальный ремонт 

сети автомобильных 

дорог, мостов и 
путепроводов 

местного значения» 

2020-2024 
годы 

Итого: 178 461,21 1 736 053,30 226 805,60 349 779,30 374 521,00 409 279,00 375 668,40 Управление 
благоустройства 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Приведение 
асфальтобетонного 

покрытия к 
нормативным 

требованиям и 

повышение БДД 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

48 367,00 664 389,00 74 910,00 179 152,90 141 235,00 132 913,00 136 179,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

130 094,21 1 071 663,40 151 895,60 170 626,40 233 286,00 276 366,00 239 489,40 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Мероприятие 05.01. 

Софинансирование 

работ по 
капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения 

2020-2024 

годы 

Итого: 39 377,40 758 017,60 66 976,60 184 537,00 148 669,00 176 746,00 181 089,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Приведение 

асфальтобетонного 

покрытия к 
нормативным 

требованиям 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

36 270,00 647 955,00 62 318,00 175 310,00 141 235,00 132 913,00 136 179,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

3 107,40 110 062,60 4 658,60 9 227,00 7 434,00 43 833,00 44 910,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 
Мероприятие 05.02. 

Финансирование 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 7 764,70 0,00 2 424,70 2 840,00 2 500,00 0,00 Управление 

благоустройства 

Приведение 

покрытия к 



13 

DIRECTUM-25360-1177406  

работ по 

капитальному 
ремонту и ремонту 

автомобильных дорог 

общего пользования 
местного значения за 

счет средств местного 

бюджета 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрации 

городского 
округа Чехов 

нормативным 

требованиям  

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,00 7 764,70 0,00 2 424,70 2 840,00 2 500,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

Мероприятие 05.03. 

Софинансирование 
работ в целях 

проведения 

капитального ремонта 
и ремонта 

автомобильных 

дорог, примыкающих 
к территориям 

садоводческих, 

огороднических и 
дачных 

некоммерческих 

объединений граждан 

2020-2024 

годы 

Итого: 12 361,72 12 720,00 

 

12 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Приведение 

покрытия к 
нормативным 

требованиям  
Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

12 097,00 12 592,00 
 

 

12 592,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

264,72 128,00 
 

128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. 

Мероприятие 05.05. 

Дорожная 
деятельность в 

отношении 

автомобильных дорог 
местного значения в 

границах городского 

округа 

2020-2024 

годы 

Итого: 107 601,96 882 319,50 134 904,60 145 295,80 201 631,00 218 420,90 182 062,20 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Привидение 

покрытия к 
нормативным 

требованиям 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 3 842,90 0,00 3 842,90 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

107 601,96 878 476,60 134 904,60 141 452,90 201 631,00 218 420,90 182 062,20 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. 

Мероприятие 05.06. 

Мероприятия по 
обеспечению 

2020-2024 

годы 

Итого: 9 510,10 45 580,60 7 214,80 9 667,20 19 681,00 4 613,00 4 404,60 Управление 

благоустройства 
Администрации 

Обеспечение 

надлежащего 
содержания дорог Средства 

Федерального 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

DIRECTUM-25360-1177406  

безопасности 

дорожного движения 

бюджета городского 

округа Чехов 

и повышение БДД 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 
 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 510,10 
 

45 580,60 7 214,80 9 667,20 19 681,00 4 613,00 4 404,60 
 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.1. 

Мероприятия по 

обеспечению 
безопасности 

дорожного движения 

2020-2024 

годы 

Итого: 7 134,80 45 580,60 5 095,30 9 581,80 19 681,00 4 613,00 4 404,60 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

Обеспечение 

надлежащего 
содержания дорог 

и повышение БДД 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 134,80 45 580,60 5 095,30 9 581,80 19 681,00 4 613,00 4 404,60 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.2. 

Социальная реклама 

по БДД    

2020-2024 

годы 

Итого: 383,00 185,00 185,00 0,0 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Повышение БДД 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

383,00 185,00 185,00 0,0 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.3. 

Проверка 

медицинского 
освидетельствования 

на состояние 

опьянения лиц, 
управляющих 

2020-2024 

годы 

Итого: 1 992,30 2 019,90 1 934,50 85,40 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Повышение БДД 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

DIRECTUM-25360-1177406  

транспортным 

средством, и 
оформление его 

результатов 

бюджета 

Московской 
области 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

1 992,30 2 019,90 1 934,50 85,40 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6. 

Мероприятие 05.06 

Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения 

(приобретение и 

обустройство 
автогородка для 

проведения 

практических занятий 
с учащимися 

общеобразовательных 

учреждений основам 
ПДД РФ) 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 1 530,0 0,00 1 530,00 0,00 0,00 0,00 Администрации 

городского 

округа Чехов 

Повышение БДД 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,00 1 530,00 0,00 1 530,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7. 

Мероприятие 05.07. 

Создание и 

обеспечение 
функционирования 

парковок 

(парковочных мест) 

2020-2024 

годы 

Итого: 9 610,03 28 120,90 4 989,60 6 324,60 1 700,00 6 999,10 8 107,60 Управление 

благоустройства 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Создание 

парковочного 

пространства на 
улично-дорожной 

сети, машиномест 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

9 610,03 28 120,90 4 989,60 6 324,60 1 700,00 6 999,10 8 107,60 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме: 

Итого: 178 461,21 
 

1 736 053,30 226 805,60 349 779,30 374 521,00 409 279,00 375 668,40 Управление 
благоустройства 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Строительство и 
реконструкция 

автомобильных 

дорог; приведение 
покрытия к 

нормативным 

требованиям; 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

48 367,00 664 389,90 74 910,00 

 

179 152,90 141 235,00 132 913,00 136 179,00 



16 

DIRECTUM-25360-1177406  

Московской 

области 

обеспечение 

надлежащего 
содержания дорог 

и повышение БДД; 

создание 
парковочного 

пространства на 

улично-дорожной 
сети, машиномест   

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

130 094,21 1 071 663,40 151 895,60 170 626,40 233 286,00   276 366,00 239 489,40 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 


